
 

 

COMUNE DI CRESPINA LORENZANA
Provincia di Pisa

 _______________________________________

   
AREA DEI SERVIZI AL CITTADINO

 
 DETERMINAZIONE n. 310 del 17-07-2023

 
 

OGGETTO: SOGGIORNI ESTIVI MARINI PER LA TERZA ETÀ ANNO 2023 – DETERMINAZIONE
QUOTE DI COMPARTECIPAZIONE

 

 
IL RESPONSABILE DI DIREZIONE DELL’AREA

 
Visto il Regolamento Comunale per la fruizione del servizio vacanze anziani, approvato con
deliberazione del Consiglio comunale n. 18 del 29/03/2019;

Richiamata la propria precedente Determinazione n. 287 del 12/07/2023 con la quale è stato
affidato all’Agenzia Ramitours srl con sede legale in Marostica (VI,) Via Montello 104, tramite
procedura di affidamento diretto espletata sulla piattaforma START - Sistema Telematico Acquisti
Regionale della Toscana, l’incarico dell’organizzazione dei soggiorni estivi per gli anziani per l’anno
2023;

Dato atto che gli anziani partecipanti soggiorneranno in una struttura situata a Rimini, località
balneare della riviera romagnola, che comporta un costo complessivo a persona per l’intero
soggiorno di € 920,00 (IVA assolta);

Rilevato che occorre procedere alla determinazione delle quote di compartecipazione al soggiorno
2023 in conformità a quanto stabilito nella Tabella “A” del Regolamento Comunale delle vacanze
estive:

 
Indicatore della Situazione
Economica Equivalente (ISEE)

Percentuale da
applicare

Quota di compartecipazione
Soggiorni Estivi per la Terza
Età

fino a € 5.067,36 50% € 460,00
da € 5.067,37 a € 8.111,90 60% € 552,00
da € 8.111,91 a € 11.243,34 70% € 644,00
da € 11.243,35 a € 32.000,00 80% € 736,00
oltre € 32.000,00 90% € 828,00



Visti gli artt. 107 e 109 del D. Lgs. 267/2000;

Visto l’art. 147 bis comma 1 del T.U. 267/2000 introdotto dall’art. 3 comma 1, lett. d) del D.L.
174/2012 convertito con modificazioni nella L. 7/12/2012 n. 213, con riguardo al controllo preventivo
sulla regolarità amministrativa e contabile, da esprimersi obbligatoriamente dal Responsabile del
servizio, attraverso apposito parere;

Visto lo Statuto Comunale ed il vigente Regolamento di Contabilità;

Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 73 del 22.12.2022 di approvazione del Bilancio di
previsione 2023/2025;

Visto il Decreto sindacale n. 8 del 08/09/2022 di attribuzione alla sottoscritta delle funzioni di cui
all’art. 107 del D. Lgs 267/2000 in applicazione dell’art. 109 del D. Lgs. 267/2000;

DETERMINA

1.      di dare atto che il soggiorno estivo per la Terza età dell’anno 2023 si terrà a Rimini -
Hotel Confort- dal 20/08/2023 al 03/09/2023 e che il costo complessivo a persona ammonta
a € 920,00 (IVA assolta);

2.      di procedere, in conformità con quanto dispone il Regolamento Comunale delle vacanze
estive per anziani, approvato con Deliberazione del Consiglio Comunale di Crespina
Lorenzana n. 18 del 29/03/2019, alla definizione delle quote di compartecipazione per i
soggiorni estivi marini per anziani anno 2023 nel modo seguente:

 
Indicatore della Situazione
Economica Equivalente (ISEE)

Percentuale da
applicare

Quota di compartecipazione
Soggiorni Estivi per la Terza
Età

fino a € 5.067,36 50% € 460,00
da € 5.067,37 a € 8.111,90 60% € 552,00
da € 8.111,91 a € 11.243,34 70% € 644,00
da € 11.243,35 a € 32.000,00 80% € 736,00
oltre € 32.000,00 90% € 828,00

 

3.      di dare atto, in riferimento a quanto dispone il Regolamento Comunale sopra citato, che
gli anziani non residenti nel Comune, nel caso richiedessero di partecipare all’iniziativa, fatta
salva la valutazione dell’ammissibilità delle domande in relazione al numero massimo del
gruppo di anziani partecipanti, dovranno versare il pagamento dell’intero costo del
soggiorno;

4.      di dare atto, altresì, che il costo per il supplemento singola ammonta a € 210,00 a
persona per tutta la durata del soggiorno;

5.     di dare atto dell’assenza di conflitti di interesse di tutti i soggetti coinvolti dal presente
procedimento amministrativo e competenti ad adottare pareri, valutazioni tecniche, atti
endoprocedimentali e del provvedimento finale ai sensi dell’art. 6-bis della L. 241/90 e
ss.mm.ii;

6.     di attestare la regolarità tecnica e la correttezza amministrativa del presente atto ai sensi
e per gli effetti dell’art. 147 bis del D. Lgs. 267/2000;



7.     di dare altresì atto, ai sensi dell'art. 3 della Legge n. 241/1990 e s.m.i. sul procedimento
amministrativo, che qualunque soggetto ritenga il presente atto amministrativo illegittimo e
venga dallo stesso direttamente leso, può proporre ricorso al Tribunale Amministrativo
Regionale entro e non oltre 60 giorni dall’ultimo di pubblicazione all’Albo Pretorio o, in
alternativa, al Presidente della Repubblica entro e non oltre 120 giorni;

8.     di designare come responsabile del procedimento la dipendente Marina Gorreri, Servizio
Sociale e Anagrafe.

Il presente atto, non comportando impegno di spesa, viene trasmesso all’Ufficio Segreteria per la
pubblicazione all’albo e per la conservazione tra gli atti dell’Ente.

 
 

Il Responsabile di Direzione
AREA DEI SERVIZI AL CITTADINO

f.to ELENA SANTORO
 

(documento sottoscritto digitalmente ai sensi del D.Lgs.82/2005 smi
che sostituisce il documento cartaceo e la sottoscrizione autografa)

 


